
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 

 

15 січня 2026 року                                 Київ                                              60 

 

Про затвердження Довідника рідкісних (орфанних) захворювань 

 

Відповідно до підпункту 4 пункту 2 Плану заходів щодо реалізації Концепції 

розвитку системи надання медичної допомоги пацієнтам, які страждають на 

рідкісні (орфанні) захворювання, на 2021-2026 роки, схваленої розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2021 року № 377-р, пункту 17 Порядку 

функціонування електронної системи охорони здоров'я, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2018 року № 411, пункту 8 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), та з метою 

забезпечення профілактики та лікування рідкісних (орфанних) захворювань 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Довідник рідкісних (орфанних) захворювань, що додається. 

 

2. Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров’я (Дмитру 

Лук’янову) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті 

Міністерства охорони здоров’я України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 

питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації                                                                               

Марію Карчевич. 

 

 

Міністр                                                                                                  Віктор ЛЯШКО 


